
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA 
PROCEDURA APERTA CON MODALITA’ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP CONSIP PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO STRUMENTI E APPARECCHIATURE PER 
ANALISI E RIVELAZIONE (CPV 38290000-8), NELL’AMBITO DEL PROGETTO PIR01_00019– 
POTENZIAMENTO DELLA RETE DI OSSERVAZIONE ICOS-ITALIA NEL MEDITERRANEO - PRO-
ICOS_MED- IMPORTO COMPLESSIVO € 292.060,74 SUDDIVISO IN 3 LOTTI FUNZIONALI 
GARA N. 8507884 - CUP: B27E19000040007 - CPV 38290000-8 

 Lotto 1 CIG 916720373A 

 Lotto 2 CIG 91672226E8 

 Lotto 3 CIG 9167255225 

 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO che con provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0024075 in data 30/03/2022 che 
modifica il provvedimento prot. n. 0018261 in data 14/03/2022, il Dipartimento Scienze del Sistema 
Terra e Tecnologie per l’Ambiente del Consiglio Nazionale delle Ricerche (di seguito, per brevità, 
l’Amministrazione) ha disposto l’espletamento di una gara per l’affidamento di strumenti scientifici 
CPV 38290000-8 nell’ambito del Progetto “PIR01_00019 - PRO-ICOS_ MED” - Importo a base di gara 
€ 292.060,74 suddivisa in 3 lotti funzionali; 
 
CONSIDERATO che l’affidamento del singolo lotto avverrà mediante procedura aperta e con 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. – 
Codice dei contratti pubblici (in seguito, per brevità, Codice 
 
VISTA la nomina del responsabile unico del procedimento nella persona del dr. Alberto De Rosa; 
 
VISTI gli atti di gara 

 
DISPONE 

 
Di approvare la seguente documentazione di gara allegata: 
 

1. Disciplinare di gara  
2. Capitolati tecnici dei 3 lotti 
3. DGUE in formato pdf 
4. DGUE in formato xml 
5. Modello Domanda di partecipazione in formato word 
6. Dichiarazioni integrative al DGUE in formato word 
7. Schema di contratto 
8. Patto di integrità in formato word 
9. Manuale di Partecipazione nuove gare 



 

 
 

10. Regole del sistema di e-procurement 
11. Codice di comportamento 

 

 
Il direttore 

 dott. Fabio Trincardi 


		2022-04-22T16:54:53+0200
	Trincardi Fabio




